a curata: in sopralinea    b segue depennato et harum serie providimus d    c segue de-
pennato i  d segue depennato ind

210

1413, settembre 2

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Benedetto de Rese-
gontis di Fontanegli la chiesa curata di Santo Stefano di Rosso di Bargagli, va-
cante per continua assenza del rettore Guglielmo di Vercelli, commettendo
all’arciprete della pieve di Bavari di procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 384 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».
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Pro presbitero a Benedicto de Resegontis.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Benedicto de Resegontis de Fontanegio, salutem in Domino.
Vite ac morum honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus
apud nos fidedigno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi reddamur
ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia curata Sancti Stephani de Rozio de
Bargalio, diocesis Ianuensis, per diutinam absentiam presbiteri Guillelmi de
Vercellis, ultimi dicte ecclesie rectoris et possessoris, vacare noscatur, nos,
ne ecclesia ipsa in spiritualibus aut temporalibus detrimenta sustineat, pre-
missorum tuorum meritorum intuytu, volentes tibi gratiam facere specia-
lem, dictam ecclesiam Sancti Stephani, sic ut premictitur aut alio quovis
modo vacantem, cum iuribus et pertinentiis suis universis tibi conferendam
duximus et conferimus per presentes ac de ea tibi providimus et provide-
mus, curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie in ipsis spirituali-
bus et temporalibus tibi plenarie commictentes et per birreti tradditionem
et capiti tuo appositionem te personaliter investientes de iuribus dicte eccle-
sie et pertinentiis universis, delato prius tibi per nos et per te coram nobis
corporali prestito iuramento quod nobis et nostris successoribus canonice
intrantibus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res, bona et
iura dicte ecclesie salvabis, custodies et pro posse deffendes, de cuius eccle-
sie bonis mobilibus et immobilibus duplex confici facies inventarium, quo-
rum unum infra mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo reserva-
to, arbores dicte ecclesie utiles b non incides nec incidi facies aut permictes
dictamque non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huius-
modi nostra provisio et collatio suum celerem sortiatur effectum, harum se-
rie commictimus archipresbitero plebis c Bavali, diocesis Ianuensis, quatenus
te auctoritate nostra in corporalem et actualem possessionem inducat dicte
ecclesie ac iurium et pertinentiarum eiusdem, amoto exinde quolibet illicito
detentore, et defendat inductum tibique faciat de fructibus, redditibus,
iuribus et universis obventionibus dicte ecclesie integre responderi. Da-
tum Ianue, anno d et pontificatu predictis, die vero sabati e secunda mensis
septembris.

a Segue depennato Vincentio    b segue depennato dec    c plebis: in sopralinea    d se-
gue depennato predict    e vero sabati: in sopralinea.
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211

1413, settembre 2

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Benedetto de Rese-
gontis di Fontanegli la chiesa curata di Sant’Andrea di Calvari, vacante per
continua assenza del rettore Guglielmo di Vercelli, usque ad beneplacitum
dello stesso presule.

Cart 110, c. 384 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro eodem.

Pilleus etc. *** dilecto nobis in Christo presbitero Benedicto de Rese-
gontis de Fontanegio, diocesis Ianuensis, salutem in Domino. Cum ecclesia a

curata Sancti Andree de Carvari, diocesis Ianuensis, per diutinam absentiam
presbiteri Guillelmi de Vercellis, eiusdem ecclesie Sancti b Andree ultimi
rectoris et possessoris, vacare noscatur, nos, non volentes quod dicta ecclesia,
propter huiusmodi vacationem in spiritualibus aut temporalibus detrimenta /
(c. 385 r.) sustineat, de tui probitate et virtutibus confidentes, dictam eccle-
siam Sancti Andree de Calvari, sic ut premictitur aut alio quovis modo vacan-
tem, tibi usque ad nostri beneplacitum duximus commendandam et harum
serie in ipsis spiritualibus et temporalibus commendamus, curam, regimen
et administrationem ipsius tibi plenarie commictentes. Datum ut supra.

a Segue depennato Sancti A    b segue depennato Stephani

212

1413, settembre 13
in archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Goffredo Laugerii,
della diocesi di Vence in Provenza, la pieve di Santa Maria di Bargagli, va-
cante per continua assenza dell’arciprete Giovanni di Provenza, commettendo
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all’arciprete della pieve di San Siro di Struppa di procedere all’immissione in
possesso.

Cart 110, c. 385 r.

Pro presbitero Ioffredo Laugerii.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Ioffredo a Laugerii a, Venciensis diocesis de Provintia b, salutem in
Domino. Vite ac morum honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita
quibus apud nos fidedigno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi
reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia sive plebs Sancte Marie de
Bargalio, diocesis Ianuensis, per diutinam presbiteri Iohannis de Provintia c,
dicte ecclesie ultimi archipresbiteri et possessoris, absentiam vacare noscatur,
ne propter huiusmodi archipresbiteri vacationem ecclesia ipsa in spirituali-
bus aut temporalibus detrimenta sustineat, premissorum tuorum meritorum
intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, dictam plebem et ecclesiam
Sancte Marie de Bargalio, sic ut premictitur aut alio quovis modo vacantem,
cum iuribus et pertinentiis suis tibi d, habenti litteram commendaticiam a vi-
cario reverendi patris, domini episcopi Albinganensis, subscriptam manu
Manuelis Corsi notarii, hoc anno, die VIIIa aprilis, conferendam duximus et
conferimus per presentes ac de illa tibi providimus et providemus, curam,
regimen et administrationem ipsius ecclesie in ipsis spiritualibus et tempo-
ralibus tibi plenarie commictentes et per birreti tradditionem et capiti tuo
appositionem te personaliter investientes de dicte ecclesie iuribus et perti-
nentiis universis, prius per nos delato tibi et per te coram nobis corporali
prestito iuramento quod nobis et nostris successoribus canonice intrantibus
eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res, bona et iura dicte
ecclesie salvabis, custodies et pro posse defendes, de cuius plebis bonis mo-
bilibus et immobilibus duplex confici facies inventarium, quorum unum in-
fra mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato, arbores
utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies aut permictes dictamque
non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra
collatio et provisio suum celerem sortiatur effectum, harum serie commic-
timus archipresbitero Sancti Siri de Strupa, diocesis Ianuensis, quatenus te
auctoritate nostra in corporalem, realem et actualem possessionem inducat
dicte plebis et ecclesie Sancte Marie ac iurium et pertinentiarum eiusdem et
deffendat inductum, ammoto exinde quolibet illicito detentore tibique dicta
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auctoritate faciat de fructibus, redditibus, iuribus et universis obventionibus
dicte plebis integre responderi. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali pala-
cio de Sancto Laurentio, anno et indictione predictis, die vero mercurii XIIIa

mensis septembris, pontificatus e sanctissimi in Christo patris et domini
nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno quarto.

a Segue depennato de    b de Provintia: in sopralinea    c segue depennato ab    d segue
depennato conferendam    e segue depennato ut supra

213

1413, settembre 13

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Goffredo Laugerii,
della diocesi di Vence in Provenza, arciprete della pieve di Bargagli (v. n. 212),
la chiesa curata di Sant’Ambrogio di Traso nel piviere di Bargagli, vacante per
continua assenza del rettore, usque ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 385 r.

Pro eodem.

Pilleus etc. dilecto nobis in Christo presbitero Ioffredo Laugerii, Ven-
ciensis diocesis de Provintia, archipresbitero plebis Bargalii, diocesis Ianuen-
sis a, salutem in Domino. Cum ecclesia curata b Sancti Ambrosii de Trasio,
dicti c plebatus Bargalii d, propter diutinam presbiteri absentiam vacare no-
scatur, nos, ne propter huiusmodi vacationem in spiritualibus aut tempora-
libus detrimenta sustineat, de tua probitate et virtutibus confidentes, dictam
ecclesiam Sancti Ambrosii, sic ut premictitur aut alio quovis modo vacan-
tem, in ipsis spiritualibus et temporalibus tibi commendandam duximus et
harum serie usque ad nostri beneplacitum commendamus, curam, regimen
et administrationem ipsius ecclesie e spiritualiter et temporaliter tibi plenarie
commictentes. Datum ut supra.

a archipresbitero-Ianuensis: in sopralinea    b curata: in sopralinea    c dicti: in sopralinea
su de Bargal depennato    d segue depennato ex eo vacare noscatur    e segue depennato tibi
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214

1413, settembre 18
in palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce a Stefano Marino, canonico della
Cattedrale, il canonicato nella pieve di Santo Stefano di Lavagna, vacante per
rimozione del presbitero Melchion Fatinanti.

Cart 110, c. 385 v. Su questa chiesa v. nn. 155, 159, 177, 194.

� Pro domino Stephano Marino.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis a, venerabili viro b Stephano
Marino, canonico Ianuensi, salutem in Domino. Vite ac morum honestas
aliaque probitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedigno testimonio
commendaris quibusque longa experientia te novimus c insignitum d nos in-
ducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque canonicatus et
prebenda ecclesie e sive plebis f Sancti Stephani de Lavania, diocesis Ianuen-
sis, per sententiam perpetue relegationis latam per nos contra g presbiterum
Melchionem Fatinanti, dicte ecclesie sive plebis canonicum prebendatum, et
scriptam et testatam manu Simonis, notarii nostri infrascripti h, die hodie i 1

vacare noscantur, nos, premissorum tuorum meritorum intuytu, volentes
tibi gratiam facere specialem, dictos canonicatum et prebendam quod dictus
presbiter Melchion in dicta ecclesia sive plebe Sancti Stephani possidebat,
sic ut premictitur aut alio quovis modo j vacantes, cum plenitudine iuris ca-
nonici ac k cum omnibus iuribus et pertinentiis suis tibi conferendos duxi-
mus et conferimus per presentes ac de eis tibi providimus et providemus et
per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te de dictorum canonica-
tus et prebende cum plenitudine dicti l iuris canonici, iuribus et pertinentiis
universis investivimus et presentialiter investimus, commictentes harum se-
rie unicuique presbitero et clerico diocesis Ianuensis ut ad tui requisitionem
auctoritate nostra, quandocumque volueris, te in possessionem realem et
personalem dictorum canonicatus et prebende m iuriumque pertinentiarum
ipsorum inducat et deffendat inductum, amoto exinde quolibet illicito

———————

1 Forse si riferisce al n. 109 che è acefalo.
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detentore tibique faciat dicta auctoritate de fructibus, redditibus, proventi-
bus, iuribus et universis obventionibus dictorum canonicatus et prebende
integre responderi. Datum Ianue, in palacio nostro de Sancto Silvestro,
anno dominice nativitatis M°CCCCXIII, die XVIII mensis septembris.

a Segue depennato dil    b segue depennato domino    c corretto su cognovimus    d in-
signitum: in sopralinea    e segue depennato set    f corretto su plebatus    g segue depen-
nato dictum    h segue depennato hoc anno    i segue depennato sept    j segue depennato
modo    k cum-ac: in sopralinea    l dicti: in sopralinea    m segue parola depennata.

215

<1413, settembre 18-ottobre 25>

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce ad Alessandro Corvo il canoni-
cato nella pieve di San Martino d’Albaro.

Cart 110, c. 385 v. Manca la stesura del documento; il notaio specifica la natura del be-
neficio attraverso l’annotazione posta nel margine esterno: « Alia similis littera pro canonicatu
Sancti Martini de Irchis ».

La data va compresa tra il 18 settembre e il 25 ottobre 1413 perché si presume una re-
golare progressione cronologica rispetto ai documenti contigui.

Pro Alexandro Corvo.

Pilleus etc. ***

216

<1413, settembre 18-ottobre 25>

Pileo, arcivescovo di Genova, concede a Giovannino de Novalia di Co-
mo il canonicato nella pieve di Sant’Olcese in Valpolcevera.
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Cart 110, c. 385 v. Manca la stesura del documento; il notaio specifica la natura del be-
neficio attraverso l’annotazione posta nel margine esterno: « Alia similis littera pro canonicatu
Sancti Ulcisii de Pulcifera ».

La data va compresa tra il 18 settembre e il 25 ottobre 1413 perché si presume una re-
golare progressione cronologica rispetto ai documenti contigui.

Su questa chiesa v. nn. 29, 30, 144.

Pro Iohannino de Novalia de Cumis.

Pilleus etc. ***

217

1413, ottobre 25

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce ad Antonio di Prementorio, mo-

naco del monastero vallombrosano di San Bartolomeo del Fossato, la chiesa

curata di San Marziano di Bosio nella podesteria di Parodi Ligure, vacante da

tempo, usque ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 328 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum »; nel margine interno
l’annotazione: « Non habuit locum ».

Il doc. è redatto con stesura della nomina provvisoria; per quella definitiva, del 27 otto-
bre, v. n. 218.

Su questa chiesa v. n. 235.

Pro fratre Antonio de Prementorio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Antonio de Prementorio, monacho monasterii Sancti Bartholomei de
Fossato, diocesis Ianuensis, Ordinis Valisumbrose ac capellano capellanie
institute in ecclesia Sancti Iacobi de Gavio, dicte diocesis, per Antonium de
Bengassio et socios fideycommissarios condam Iohannis de Montaldo, salu-
tem in Domino. Religionis zelus ac vite et morum honestas aliaque tue pro-
bitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedigno testimonio commen-
daris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia
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curata a Sancti Marciani de Bozio, potestatie Palodii, diocesis Ianuensis,
iamdiu est vacare noscatur, nos, ne propter huiusmodi vacationem ecclesia
ipsa b in spiritualibus aut temporalibus detrimenta sustineat, premissorum
meritorum tuorum intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, dictam
ecclesiam Sancti Martiani curatam c, sic ut premictitur aut alio quovis modo
vacantem, cum iuribus universis et pertinentiis suis in ipsis spiritualibus et
temporalibus tibi, in nostri d presentia propterea humiliter constituto, usque
ad nostri beneplacitum duximus commendanda<m> et harum serie com-
mendamus, curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie tibi plenarie
commictentes. Datum Ianue, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII, die
XXVa mensis octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno quarto.

a curata: in sopralinea    b segue depennato vacare    c curatam: nel margine esterno
d segue depennato pro

218

1413, ottobre 27

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce ad Antonio di Prementorio, mo-

naco del monastero vallombrosano di San Bartolomeo del Fossato, la chiesa

curata di San Marziano di Bosio nella podesteria di Parodi Ligure, vacante da

tempo, commettendo all’arciprete della pieve di Gavi di procedere all’im-

missione in possesso.

Cart 110, c. 328 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Il doc. è redatto con stesura della nomina definitiva; per quella provvisoria, del 25 otto-
bre, v. n. 217.

Su questa chiesa v. n. 235.

Pro eodem.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Antonio de Prementorio, monacho expresse professo monasterii Sancti
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Bartholomei de Fossato, Ordinis Valisumbrose, diocesis Ianuensis, salutem
in Domino. Religionis zelus et a vite b munditia aliaque c probitatis et virtu-
tum merita quibus apud nos multipliciter commendaris inducunt nos ut te
gratiosis favoribus prosequamur. Cum itaque curata ecclesia Sancti Martiani
de Bozio, potestacie Palodii, diocesis Ianuensis, iamdiu est rectore vacaverit
et ad presens vacet, nos, non volentes quod propter huiusmodi vacationem
ecclesia ipsa in spiritualibus aut temporalibus detrimenta sustineat, premis-
sorum tuorum meritorum intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem,
dictam ecclesiam Sancti Martiani curatam, sic ut premictitur aut alio quovis
modo vacantem d, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis tibi conferen-
dam duximus et conferimus per presentes ac de ipsa tibi providimus et
providemus, curam, regimen vel administrationem ipsius ecclesie in ipsis e

spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commictentes et per birreti
tradditionem et capiti tuo appositionem te, propterea in nostri presentia
humiliter constitutum, personaliter investientes de iuribus dicte ecclesie et
pertinentiis universis, delato prius tibi per nos et per te coram nobis corpo-
rali prestito iuramento quod nobis et nostris successoribus canonice in-
trantibus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res, bona et
iura dicte ecclesie salvabis, custodies et pro posse defendes, de cuius ecclesie
bonis mobilibus et immobilibus duplex confici facies inventarium, quorum
unum infra mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato,
arbores utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies aut permictes
dictamque non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi
nostra collatio et provisio suum celerem et debitum sortiatur effectum, ha-
rum serie commictimus archipresbitero plebis Gavii vel illi sacerdoti nostre
diocesis f quem malueris ut in possessionem personalem et actualem dicte
ecclesie ac iurium et pertinentiarum eiusdem te auctoritate nostra quando-
cumque volueris inducat et deffendat inductum, amoto exinde quolibet
detentore g tibique dicta auctoritate faciat de fructibus, redditibus, pro-
ventibus, iuribus h et universis obventionibus dicte ecclesie integre re-
sponderi. Datum Ianue, sub sigillo nostro, anno et pontificatu predictis,
die XXVII octobris.

a et: in sopralinea    b segue depennato que    c segue depennato tue    d segue depen-
nato p    e ipsis: in sopralinea    f nostre diocesis: in sopralinea    g detententore nel car-
tolare    h corretto su et
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219

<1413, novembre 24>

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Pietro Peyragallus
la pieve di Santo Stefano di Langasco, vacante per trasferimento dell’arciprete
Ludovico di Cengio ad una cappellania istituita nella chiesa di Santa Maria
delle Vigne di Genova.

Cart 110, c. 328 v. Il doc. è incompleto e barrato con linee oblique; il notaio ne ha inter-
rotto la stesura riscrivendola al n. 222 perché resosi conto di aver dimenticato di scrivere nel
registro i nn. 220, 221, di data anteriore.

Pro presbitero Petro Peyragallo.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Petro Peyragallo, salutem in Domino. Vite ac morum honestas
aliaque probitatis et virtutum merita quibus apud nos fidedigno testimonio
commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque
plebs sive ecclesia curata Sancti Stephani de Langasco, diocesis Ianuensis, ex
eo vacare noscatur quia presbiter Ludovicus de Cingio, ultimus dicte eccle-
sie archipresbiter et possessor, eam iamdiu est derelictam dimisit, optenta
quadam capellania in ecclesia Sancte Marie de Vineis de Ianua

220

1413, novembre 22

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce a Ludovico di Gavi, monaco del
monastero benedettino di Santa Giustina di Sezzadio, la pieve di San Siro di
Nervi, vacante per assenza del commendatario Benedetto Guasco di Alessan-
dria, usque ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 328 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum »; nel margine esterno
l’annotazione: « <Pro> archipresbitero Riparolii die ultima octobris ».
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Pro a fratre Ludovico de Gavio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Ludovico de Gavio, monacho monasterii Sancte Iustine de Cessadio,
Ordinis Sancti Benedicti, diocesis Aquensis, salutem in Domino. Vite ac
morum honestas ac religionis zelus aliaque tue probitatis et virtutum merita
quibus apud nos fidedigno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi
reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque plebs sive ecclesia Sancti Syri de
Nervio, diocesis Ianuensis, ex eo vacare noscatur quia frater Benedictus de
Guaschis de Alexandria, ultimus dicte plebis commendatarius, dictam b de-
relictam dimisit ecclesiam sive plebem, nollentes quod dicta ecclesia propter
huiusmodi vacationem in spiritualibus aut temporalibus detrimenta susti-
neat, premissorum tuorum meritorum intuytu, volentes tibi gratiam facere
specialem, dictam ecclesiam sive plebem Sancti Syri de Nervio, sic ut pre-
mictitur aut alio quovis modo vacantem, cum iuribus et pertinentiis c suis in
spiritualibus et temporalibus tibi usque ad nostri beneplacitum duximus
commendandam et harum serie commendamus, curam, regimen et admini-
stracionem eiusdem ecclesie seu plebis in ipsis spiritualibus et temporalibus
tibi plenarie committentes. Datum Ianue d, sub sigillo nostro, M°CCCCXIII,
die XXII novembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini no-
stri, domini Iohannis e pape XXIII, anno IIII°.

a Segue depennato pr    b segue depennato delere    c pertinentinentiis nel cartolare
d segue depennato Dei gratia

221

1413, novembre 22

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Guglielmo de Fos-
sato, rettore della chiesa di Santa Maria di Mezzanego, la chiesa curata di San
Giovanni di Semovigo, vacante per continua assenza del titolare, usque ad
beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 328 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. n. 132.
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Pro presbitero Guillelmo de Fossato.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Guillelmo de Fossato, rectori ecclesie Sancte Marie de Mezanego,
diocesis Ianuensis, salutem in Domino. Vite ac morum honestas aliaque a

probitatis et virtutum merita quibus apud nos multipliciter commendaris nos
inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia curata b

Beati Iohannis de Summovico, dicte nostre diocesis, per diutinam presbiteri
absentiam vacare noscatur, nos ne propter huiusmodi vacationem ecclesia
ipsa in spiritualibus aut temporalibus detrimenta sustineat, premissorum
tuorum meritorum intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, dictam
ecclesiam Sancti Iohannis, sic ut premictitur aut alio quovis modo vacantem,
cum omnibus c iuribus et pertinentiis suis tibi usque ad nostri beneplacitum d

duximus commendandam et harum serie commendamus, curam, regimen et
administrationem ipsius ecclesie e in ipsis spiritualibus et temporalibus tibi
plenarie commictentes. Datum ut supra in totum.

a Segue depennato tue    b segue depennato set    c omnibus: in sopralinea    d usque-
beneplacitum: in sopralinea su parola depennata    e ipsius ecclesie: in sopralinea.

222

1413, novembre 24

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Pietro Peyragallus
la chiesa curata di Santo Stefano di Langasco, vacante per trasferimento del-
l’arciprete Ludovico di Cengio ad una cappellania della chiesa di Santa Maria
delle Vigne di Genova, commettendo all’arciprete della pieve di Rivarolo di
procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 329 r. Il notaio Simone de Compagnono ha scritto la sola rubrica, mentre il
doc. è di altra mano. Per una prima stesura del doc, lasciato poi incompleto e barrato v. n. 219.

Su questa chiesa v. nn. 49, 50.

Pro presbitero Petro Peyragalo.
Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo pre-

sbitero Petro Peyragallo, salutem in Domino. Vite ac morum honestas aliaque
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probitatis et virtutum merita quibus apud nos multipliciter commendaris nos
inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque plebs sive ecclesia
curata Sancti Stephani de Langasco per adeptionem capellanie in ecclesia
Sancte Marie de Vineis de Ianua adepte per presbiterum Ludovicum de
Cingio, dicte ecclesie sive plebis de Langasco ultimum archipresbiterum et
possessorem, vacare noscatur, nos, non volentes quod ecclesia ipsa propter
huiusmodi vacationem in spiritualibus aut temporalibus detrimenta sustineat,
premissorum meritorum a tuorum intuitu, volentes tibi gratiam facere spetia-
lem, dictam ecclesiam sive plebem Sancti Stephani, sic ut premictitur aut alio
quovis modo vacantem, cum iuribus et pertinentiis suis tibi conferendam du-
ximus et conferimus per presentes, de eaque tibi providimus et providemus,
curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie sive plebis in spiritualibus b

et temporalibus tibi plenarie committentes et per birreti traditionem et capiti
tuo appositionem te investientes de dicte ecclesie sive plebis iuribus et perti-
nentiis universis, delato prius tibi per nos et per te coram nobis corporali pre-
stito iuramento quod nobis et nostris successoribus canonice intrantibus eris
obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res, bona et iura dicte ecclesie
salvabis, custodies et pro posse defendes, de bonis dicte ecclesie mobilibus
scilicet et immobilibus duplex confici facies inventarium, quorum unum infra
mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato, arbores utiles
dicte ecclesie non incides nec incidi facies aut permictes dictamque non dese-
res ecclesiam sine nostra licentia spetiali. Et ut huiusmodi nostra collatio et
provisio suum celerem sortiatur effectum, harum serie committimus archipre-
sbitero Riparolii, diocesis Ianuensis c, quatenus semper et quandocumque ad
tui simplicem requisitionem ad dictam plebem Sancti Stephani tecum accedat
teque auctoritate nostra in corporalem, realem et personalem possessionem
inducat dicte ecclesie sive plebis ac iurium et pertinentiarum eiusdem et def-
fendat inductum, ammoto exinde quolibet illicito detentore, quem ad d nos
presentibus amovemus et denuntiamus ammotum tibique dicta auctoritate
faciat de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et universis obventioni-
bus dicte ecclesie sive plebis Sancti Stephani integre responderi. Datum Ianue,
sub nostri consueti apensione sigilli, anno dominice nativitatis M°CCCCXIII,
indictione sexta secundum cursum Ianue, die vero veneris XXIIII mensis no-
vembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini
Iohannis pape XXIII, anno quarto.

a meritorum: in sopralinea    b segue depennato etiam    c segue parola depennata
d ad: così.
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1413, dicembre 5

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giovanni de Cam-
pelio, rettore della chiesa di San Saturnino di Moneglia (v. n. 195), la chiesa
di Massasco, invitandolo a prendersi cura del rettore della stessa, gravemente
infermo.

Cart 110, c. 329 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Iohanne de Campelio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero a Iohanni de Campelio, rectori ecclesie Sancti Saturnini de Mone-
lia, diocesis Ianuensis, salutem in Domino. Cum b *** rector ecclesie de
Mazascho, dicte nostre diocesis, adeo infirmitate c gravetur quod dicte sue
ecclesie in divinis commode servire non valet d, quin ymo etiam mentis
alienationem e paciatur f, ne dicta de causa ecclesia ipsa in spiritualibus aut
temporalibus detrimenta sustineat, tibi, de quo in hiis et aliis fidutiam in
Domino obtinemus, ecclesiam ipsam de Mazascho cum iuribus et pertinen-
tiis suis in ipsis spiritualibus et temporalibus tibi duximus commictendam,
curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie de Mazascho ac guber-
nationem et regimen persone dicti rectoris infirmi et invalidi ac persone et
animi viribus destituti g, ut premictitur h, tibi harum serie commictentes te-
que hortamur i quod circa necessaria victus et vestitus dicti rectoris infirmi
te gratum et liberum exhibeas et fidelem in ipsius et ecclesie bonis custo-
diendis et tractandis ita j ut inde tibi Dominus meliora retribuat et apud nos
et parrocchianos dicte ecclesie valeas k merito commendari. Datum Ianue,
anno dominice nativitatis M°CCCCXIII, die quinta mensis decembris, ponti-
ficatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Iohannis pape
XXIII, anno quarto.

a Segue depennato Bartholomeo de    b segue depennato presbiter    c segue depennato
et senetute    d segue depennato ex    e segue depennato gravetur    f quin-paciatur: in so-
pralinea    g invalidi-destituti: in sopralinea su senis depennato    h segue depennato isque
dum vixerit    i corretto su hortantes    j et-ita: in sopralinea e nel margine interno    k segue
depennato com
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1413, dicembre 22

Benedetto Adorno, preposito della Cattedrale e vicario in spiritualibus di
Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giovanni Textoris de
Brinonia, della diocesi di Acqui, la chiesa di San Lorenzo di Pareto, vacante
per trasferimento del rettore Pietro de Surle ad altro beneficio, usque ad bene-
placitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 329 v. Su questa chiesa v. n. 209.

Pro presbitero Iohanne de Brinonia.

Benedictus Adurnus, prepositus maioris ecclesie Ianuensis et vicarius
in spiritualibus reverendissimi in Christo patris et domini, domini Pillei,
Dei gratia archiepiscopi Ianuensis, dilecto nobis in Christo presbitero Iohanni
Textoris de Brinonia, Aquensis diocesis, salutem in Domino. Vite ac morum
honestas aliaque probitatis et virtutum merita quibus apud nos multipliciter
commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum
itaque ecclesia Sancti Laurentii de Pereto, diocesis Ianuensis, per adeptio-
nem alterius beneficii per presbiterum Petrum de Surle, dicte ecclesie Sancti
Laurentii ultimum rectorem a <et> possessorem, paciffice b adepti vacare
noscatur, ne propter huiusmodi vacationem diutinam ecclesia ipsa in spiri-
tualibus aut temporalibus detrimenta sustineat, premissorum tuorum me-
ritorum intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam
Sancti Laurentii, sic ut premictitur aut alio quovis modo vacantem, in ipsis
spiritualibus et temporalibus tibi recommittendam duximus et recomittimus
per presentes, curam, regimen, gubernationem dicte ecclesie c in hiisdem
spiritualibus et temporalibus tibi plenarie committentes presentibus usque
ad nostri d seu prefati domini archiepiscopi beneplacitum dumtaxat duratu-
ris. Datum Ianue, M°CCCCXIII, die XXII decembris.

a rectorem: in sopralinea    b paciffice: in sopralinea    c segue depennato vac    d segue
depennato b
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1414, gennaio 24

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Marco di Vigevano
la chiesa curata di San Felice di Brasile, vacante per trasferimento del rettore
Giacomo de Armeriis alla pieve di Santa Maria di Ceranesi (v. n. 99), com-
mettendo all’arciprete della pieve di Santa Maria di Rivarolo di procedere
all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 329 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Marco a de Viglevano.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Marco de Viglevano, Novariensis diocesis, salutem in Domino.
Vite ac morum honestas aliaque tue probitatis et virtutum merita quibus apud
nos fidedigno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad
gratiam liberales. Cum itaque ecclesia curata b Sancti Felicis de Braxili, diocesis
Ianuensis, ex eo vacare noscatur quia presbiter Iacobus de Armeriis, dicte
ecclesie ultimus rector et possessor, aliam ecclesiam c sive plebem Sancte
Marie de Celanixi, diocesis Ianuensis, fuit paciffice assecutus et nollentes
quod huiusmodi ecclesia ex dicta vacatione in spiritualibus aut temporalibus
detrimenta sustineat, premissorum tuorum meritorum intuytu, volentes tibi
gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sancti Felicis, sic ut premictitur
aut alio quovis modo vacantem, tibi, propterea in nostri presentia humiliter
constituto, conferandam duximus et conferimus per presentes ac de ea tibi
providimus et providemus, curam, regimen et administrationem ipsius eccle-
sie in ipsis spiritualibus / (c. 330 r.) et temporalibus tibi plenarie commicten-
tes et per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te personaliter in-
vestientes de dicte ecclesie iuribus et pertinentiis universis, delato prius tibi
per nos et per te coram nobis corporali prestito iuramento quod nobis et
nostris successoribus canonice intrantibus eris obediens et fidelis citatusque
ad curiam accedes, res, bona et iura dicte ecclesie salvabis, custodies et pro
posse defendes d, de cuius ecclesie bonis mobilibus et immobilibus duplex
confici facies inventarium, quorum unum infra mensem nostre curie pre-
sentabis, penes te reliquo reservato, arbores utiles dicte ecclesie non incides
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nec incidi facies aut permittes dictamque non deseres ecclesia sine nostra
licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra collatio e et provisio suum celerem
sortiatur effectum, harum serie commictimus archipresbitero plebis Sancte
Marie de Riparolio, diocesis Ianuensis, quod te auctoritate nostra in corpo-
ralem et actualem possessionem inducat dicte ecclesie ac iurium et perti-
nentiarum eiusdem et defendat inductum, amoto exinde quolibet illicito
detentore tibique dicta auctoritate faciat de fructibus, redditibus, iuribus
et universis obventionibus dicte ecclesie integre responderi. Datum Ianue,
M°CCCCXIIII die XXIIII ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et
domini nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno quarto.

a Corretto su Martino    b curata: in sopralinea    c segue depennato Sancte    d de-
fendens: nel cartolare    e segue depennato suum ce

226

1414, gennaio 31

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giacomo di Vezzano,
arciprete di Gavi, la chiesa di San Salvatore di Pratolungo, vacante per conti-
nua assenza del rettore, usque ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart 110, c. 330 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. n. 143.

Pro presbitero Iacobo de Vezano.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Iacobo de Vezano, archipresbitero plebis Gavii, diocesis Ianuensis,
salutem in Domino. Vite ac morum honestas aliaque probitatis et virtutum
merita quibus apud nos fidedignorum testimonio commendaris nos indu-
cunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia Sancti Sal-
vatoris de Pratolongo, diocesis Ianuensis, per diutinam rectoris absentiam
vacare noscatur, nos, ne propter huiusmodi vacationem ecclesia ipsa in spi-
ritualibus aut temporalibus detrimenta sustineat, premissorum tuorum
meritorum intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam
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Sancti Salvatoris, sic ut premictitur aut alio quovis modo vacantem, tibi usque
ad nostri beneplacitum in ipsis a spiritualibus et temporalibus duximus com-
mendandam et harum serie commendamus, curam, regimen et administra-
tionem ipsius ecclesie in hisdem b spiritualibus et temporalibus tibi plenarie c

commictentes. In quorum testimonium presentes fieri fecimus et nostri
consueti sigilli appensione muniri. Datum Ianue, anno dominice nativitatis
M°CCCCXIIII, die XXXI ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et
domini nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno IIII°.

a ipsis: in sopralinea    b hisdem: in sopralinea su ipsis depennato    c plenarie: su pre-
cedente scrittura.

227

1414, febbraio 16
in camera paramenti palacii archiepiscopalis Ianuensis de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce a Giovanni de Ponzano, mona-
co del monastero di Santa Maria dello Zerbino, la cappellania dei Beati Al-
berto ed Elena, istituita nella chiesa di Santa Maria Maddalena di Genova dal
defunto Stefano de Lizorio, vacante da lungo tempo.

Cart 110, c. 330 r. Su questa cappellania v. n. 189.

Pro fratre Iohanne de Ponzano.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Iohanni de Ponzano, monaco monasterii Sancte Marie de Iubino, dioce-
sis Ianuensis, salutem in Domino. Religionis zelus ac vite munditia aliaque
tue probitatis et virtutum merita quibus apud nos multipliciter commenda-
ris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque cappella-
nia in ecclesia Sancte Marie Magdalene de Ianua, instituta per quondam
Conradum Mazurrum, fideycommissarium testamenti et ultime voluntatis
quondan Stephani de Lizorio, sub vocabulis Beatorum Alberti et Elene,
presentialiter in dicta ecclesia vacare noscatur tantoque tempore cappellano
vacaverit quod eius collatio et provisio pro nunc ad nos de iure noscatur
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devoluta, nos, non volentes quod pia voluntas dicti institutoris propter
huiusmodi vacationem in aliquo defraudetur dictaque ecclesia et a cappella-
nia in spiritualibus aut temporalibus propterea detrimenta substineant, sed
ad augmentum et commodum redditus dicte cappellanie b quantum cum
De<o> possumus favorabiliter c intendentes, premissorum meritorum tuo-
rum intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, tibi, propterea in nostri
presentia humiliter constituto, / (c. 330 v.) devote acceptanti et libere ac
sponte promittenti ut infra, dictam capellaniam in dicta ecclesia Sancte Marie
Magdalene, per dictum condam Conradum Mazurrum, fideycommissarium
dicti quondam Stephani de Lizorio, sub vocabulis huiusmodi d Beatorum
Alberti et Elene institutam et ut premictitur aut alio quovis modo vacantem,
cum omnibus iuribus et pertinentiis suis conferendam duximus et conferi-
mus per presentes ac de ea tibi providimus et providemus, te in capellanum
et pro capellano dicte capelanie iuriumque et pertinentiarum ipsius eligen-
tes, constituentes, ordinantes et nominantes e et per birreti tradditionem et
capiti tuo appositionem te investientes de dicte cappellanie iuribus et perti-
nentiis universis, prius tibi per nos et per te coram nobis sponte corporali
prestito iuramento et promissione libere facta f quod in dicta ecclesia Sancte
Marie Magdalene et ad altare dicte capellanie consuetum, secundum tamen
consuetudinem capellanorum dicte ecclesie, ter qualibet hedomada celebra-
bis aut quod alium facies celebrari g et infra festum Pasce dominice Ressur-
retionis proxime venturum doti dicte capellanie ex h bonis ibi adeo collatis
superaddes i tria loca comperarum Sancti Georgii Ianue j scribenda super
capellaniam predictam cum obligatione quod de proventibus dictorum trium
locorum et aliis dicte capellanie tibi, ut vero et legitimo dicte capellanie
capellano k, in vita tua et quamdiu vitam duxeris in humanis, debeat respon-
deri et post decessum tuum cappellanis perpetuo ad dictam cappellaniam l

canonice m presentandis et instituendis, successoribus tuis, mandantes insu-
per preposito dicte ecclesie Sancte Marie Magdalene ac illi et illis ad quos
spectat et pertinet quatenus sub excommunicationis pena n te in dicta eccle-
sia Sancte Marie Magdalene in capellanum et pro capellano dicte capellanie
recipiant et admictant tibique de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus
et universis obventionibus cappellanie predicte quantum in eis est respon-
deant et auctoritate nostra faciant ab aliis integre responderi. Datum Ianue,
in camera paramenti nostri o palacii archiepiscopalis Ianuensis de Sancto Sil-
vestro, anno dominice nativitatis M°CCCCXIIII, indictione sexta secundum
cursum Ianue, die vero veneris XVIa mensis februarii, ante tercias, pontifi-
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catus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Iohannis pape
XXIII, anno quarto et p presentibus testibus venerabile q domino fratre Ugo-
lino de Carmona, Ordinis Heremitarum Sancti Augustini, et Modesto
Decembri de Viglevano, familiare r nostro commensale.

a et: in sopralinea su aut depennato    b segue depennato quantum intendentes    c segue
depennato providere    d huiusmodi: su precedente scrittura    e nominantes: in sopralinea su
deputantes depennato    f et-facta: in sopralinea    g aut celebrari: in sopralinea su divinisque
officiis diurnis pariter et noturnis dictorum trium dierum aderis depennato    h segue depen-
nato propriis tuis    i ibi-superaddes: in sopralinea su addes depennato    j Ianue: in soprali-
nea    k segue depennato debeat    l segue depennato instituendis    m segue depennato in-
stituendis et    n sub-pena: in sopralinea    o nostri: in sopralinea    p et: in sopralinea
q venerabile: così    r segue depennato pres
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1414, marzo 28

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giorgio Ihocia
della Valpolcevera la cappellania istituita nella chiesa di Santa Maria di Vol-
taggio dai de Castaneis, vacante per assenza del cappellano.

Cart 110, c. 330 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. nn. 143, 153.

Pro presbitero Georgio Ihocia.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Georgio Ihocia de Pulciffera, diocesis Ianuensis, salutem in Do-
mino. Vite ac morum honestas aliaque probitatis et virtutum merita quibus
apud nos multipliciter commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gra-
tiam liberales. Cum itaque cappellania instituta in ecclesia Sancte Marie de
Vultabio, diocesis Ianuensis, per illos de a Castaneis, ad quam etiam asseri-
tur pertinere ecclesia Sancti Laurentii de Frassino, dicte diocesis, presentia-
liter vacare noscatur b, ne pium votum institutorum defraudetur in aliquo et
ecclesia ipsa propter huiusmodi capellani absentiam detrimenta sustineat,
premissorum meritorum tuorum intuytu, volentes tibi gratiam facere spe-
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cialem, dictam capellaniam in dicta ecclesia Sancte Marie de Vultabio, per
dictos de Castaneis institutam et ut supra aut alio quovis modo vacantem c,
cum omnibus iuribus et pertinentiis suis tibi, propterea in nostri presentia
constituto et ad dictam capellaniam in cappellano presentato per fratrem
Antonium de Marchixio d, patronum dicte capellanie e, conferendam duxi-
mus et conferimus per presentes ac de ea tibi providimus et providemus, te
in capellanum et pro capellano dicte capelanie elligentes, aceptantes f et no-
minantes et per birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te de dicte
capellanie investientes iuribus et pertinentiis universis, delato prius tibi cor-
porali iuramento g quod nobis et nostris successoribus canonice intrantibus
eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes h dicteque capellanie
iuxta eius i institutionem et consuetudinem dicte ecclesie in divinis officiis /
(c. 331 r.) deservies, res, bona et iura dicte cappellanie salvabis, custodies et
pro posse defendes, de cuius bonis mobilibus et immobilibus duplex confici
facies inventarium, quorum unum infra mensem nostre curie presentabis,
penes te reliquo reservato, arbores utiles dicte capellanie non incides nec
incidi facies aut permictes dictamque cappellaniam non deseres sine nostra
licentia speciali. Datum Ianue, sub nostri appensione sigilli, M°CCCCXIIII,
die XXVIIIa marcii, pontificatus ut supra.

a Segue depennato Vultabis    b presentialiter-noscatur: in sopralinea su per diutinam
presbiteri absentiam tanto tempore (tanto tempore in sopralinea) adeo vacaverit et vacet quod
eius collatio et provisio de iure pro nunc ad nos dignoscitur devoluta depennato    c segue
depennato tibi confe    d segue depennato procuratorem    e propterea-capellanie: in sopra-
linea e nel margine interno    f aceptantes: in sopralinea    g segue depennato quod    h quod-
accedes: nel margine esterno con segno di richiamo    i eius: in sopralinea
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1414, aprile 10

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Benedetto di Messi-
na la chiesa curata di San Bartolomeo di Staglieno, vacante per assenza del
rettore Guala di Vercelli, commettendo al presbitero Giovanni, rettore della
chiesa di Santa Maria di Quezzi, di procedere all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 331 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».
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Pro presbitero Benedicto de Messana.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Benedicto de Messana, insule Sicilie, salutem in Domino. Vite ac
morum honestas aliaque probitatis et virtutum merita super quibus apud
nos multipliciter commendaris nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam
liberales. Cum itaque ecclesia curata a Sancti Bartholomei de Staihano, dio-
cesis Ianuensis, ex eo vacare noscatur quia presbiter Gualla de Vercellis,
dicte ecclesie ultimus rector et possessor, eam iamdiu est derelictam dimisit,
ne dicta ecclesia propter huiusmodi rectoris vacationem in spiritualibus aut
temporalibus detrimenta sustineat, premissorum tuorum meritorum intuytu,
volentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sancti Bartholomei,
sic ut premictitur aut alio quovis modo vacantem, cum iuribus et pertinen-
tiis suis tibi conferendam duximus et conferimus per presentes ac de ea tibi
providimus et providemus, curam, regimen et administrationem ipsius eccle-
sie in ipsis spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commictentes et per
birreti tradditionem et capiti tuo appositionem te investientes de dicte ecclesie
iuribus et pertinentiis universis, delato prius tibi per nos et per te coram
nobis corporali prestito iuramento quod nobis et nostris successoribus ca-
nonice intrantibus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res,
bona et iura dicte ecclesie salvabis, custodies et pro posse defendes, de cuius
ecclesie bonis mobilibus et immobilibus duplex confici facies inventarium,
quorum unum infra mensem nostre curie presentabis, penes te reliquo re-
servato, arbores utiles dicte ecclesie non incides nec incidi facies aut per-
mictes dictamque non deseres ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et
<ut> huiusmodi nostra collatio et provisio suum celerem et debitum sortia-
tur effectum, harum serie commictimus presbitero Iohanni, rectori ecclesie
Sancte Marie de Quetio, diocesis Ianuensis, quatenus semper ad tui requisi-
tionem te auctoritate nostra b in corporalem et actualem possessionem dicte
ecclesie Sancti Bartholomei inducat iuriumque et pertinentiarum c eiusdem
et defendat inductum, amoto exinde quolibet detentore tibique dicta aucto-
ritate faciat de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et universis obven-
tionibus dicte ecclesie integre responderi. Datum Ianue, sub sigillo nostro,
M°CCCCXIIII, die Xa mensis aprilis.

a curata: in sopralinea    b auctoritate nostra: in sopralinea    c segue depennato
presbiter

–  410  –

230

1414, aprile 14
in palatio archiepiscopali de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce a Simone de Valentia, abate del
monastero di Santa Maria Valisdigne, della diocesi di Valence, la chiesa di
Santa Maria del Gazzo di Sestri Ponente, vacante da lungo tempo, commet-
tendo al rettore della chiesa di San Giovanni di Sestri Ponente di procedere
all’immissione in possesso.

Cart 110, c. 331 r.

R e g e s t o: FERRETTO, Annali, 1181.

Pro domino fratre Simone de Valentia.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, venerabili in Christo patri,
domino fratri Simoni de Valentia, abbati monasterii Sancte Marie Valisdigne a,
Valensiensis diocesis, in ecclesia Sancti Luce de Ianua commoranti, salutem
et sinceram in Domino caritatem. Vestre dignitatis auctoritas viteque ac
morum honestas et alia probitatis et virtutum merita super quibus apud nos
fidedignorum commendamini testimonio nos inducunt ut paternitatem
vestram prosequamur favoribus gratiosis. Cum itaque ecclesia Beate b Marie
de Gazio de Sexto, diocesis Ianuensis, cui cura non imminet animarum, ad
presens vacet tantoque vacaverit tempore cum in tempus a iure permissum
patroni eiusdem c ecclesie ad ipsam nullum presentaverint nobis sacerdotem
quod ipsius ecclesie provisio et collatio pro hac vice d ad nos iure ordinario e

et non ad dictos patronos noscitur pertinere, nos, non volentes quod eccle-
sia ipsa propter huiusmodi presbiteri et rectoris vacationem in spiritualibus
aut temporalibus detrimenta sustineat, premissorum vestrorum meritorum
et dignitatis intuytu, volentes vobis gratiam facere specialem, dictam eccle-
siam Sancte Marie de Gazio, sic ut premictitur aut alio quovis modo vacan-
tem f, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis vobis, propterea in nostri
presentia humiliter constituto, conferendam duximus et conferimus per
presentes ac de ea vobis providimus et providemus, regimen et administra-
tionem ipsius ecclesie Sancte Marie in ipsis spiritualibus et temporalibus
vobis plenarie commictentes et per birreti tradditionem et capiti vestro
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appositionem vos de dicte ecclesie iuribus et universis g pertinentiis h persona-
liter investientes, delato / (c. 331 v.) prius vobis per nos corporali iuramento
quod nobis et nostris successoribus canonice intrantibus eritis obedientes
et fideles citatusque i ad curiam comparebitis, res, bona et iura dicte ecclesie
salvabitis, custodietis et pro posse defendetis j, de cuius ecclesie bonis mo-
bilibus et immobilibus duplex inventarium confici facietis, quorum unum
infra mensem nostre curie presentabitis, reliquo penes vos etiam reservato,
arbores utiles dicte ecclesie non incidetis nec incidi facietis aut permictetis
dictamque non deseretis ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huius-
modi nostra collatio et provisio suum celerem et debitum sortiatur effectum,
harum serie commictimus venerabili viro k, rectori ecclesie Sancti Iohannis
de Sexto, diocesis Ianuensis, quatenus vos quandocumque volueritis aucto-
ritate nostra in corporalem, personalem, realem et actualem possessionem
inducat dicte ecclesie iuriumque et pertinentiarum eiusdem et defendat in-
ductum, amoto exinde quolibet detentore, quem et nos presentibus ammo-
vemus, vobisque l dicta auctoritate nostra faciat de fructibus, redditibus,
iuribus et universis obventionibus dicte ecclesie integre responderi. Datum
Ianue, in palatio nostro archiepiscopali de Sancto Silvestro, anno dominice
nativitatis M°CCCCXIIII, die XIIII aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo
patris et domini nostri, domini Iohannis pape XXIII, anno quarto.

a Segue depennato dioc    b Beate: in sopralinea su Sancte depennato    c segue depen-
nato capellanie    d segue parola depennata    e iure ordinario: in sopralinea    f segue de-
pennato omni iur    g segue depennato obventionibus    h pertinentiis: in sopralinea    i ci-
tatusque: così    j defendentis nel cartolare    k segue depennato presbitero    l vobisque: la
s in sopralinea.

231

1414, maggio 9

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Giovanni de Podio
di Rivarolo, cappellano della Cattedrale, la chiesa curata dei Santi Nazario e
Celso di Arenzano, vacante per rimozione del rettore Luca di Tortona, dispo-
nendone per l’immissione in possesso.

–  412  –

Cart 110, c. 331 v. È possibile che questa collazione non abbia avuto effetto, non risul-
tando rilasciato il documento in publicam formam e tenuto soprattutto conto del n. 234.

Pro presbitero Iohanne de Podio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
presbitero Iohanni de Podio de Riparolio, capellano ecclesie Ianuensis, sa-
lutem in Domino. Vite ac morum honestas aliaque probitatis et virtutum
merita quibus a apud nos fidedignorum testimonio commendaris nos indu-
cunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia curata
Sanctorum Nazarii et Celsi de Arenzano, diocesis Ianuensis, per sententiam
privationis contra presbiterum Lucam de Terdona, dicte ecclesie ultimum
rectorem et possessorem, latam per vicarium curie nostre et scriptam et te-
statam manu Simonis de Compagnono, notarii nostri infrascripti, hoc anno
die *** vacare noscatur, nos, non volentes quod ecclesia ipsa in spiritualibus
aut temporalibus detrimenta sustineat, premissorum tuorum meritorum
intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sanctorum
Nazarii et Celsi de Arenzano, sic ut premictitur aut alio quovis modo sive
ex alterius cuiuscumque persona vacantem, cum omnibus iuribus et perti-
nentiis suis tibi conferendam duximus et conferimus per presentes ac de ea
tibi providimus et providemus, curam, regimen et administrationem ipsius
ecclesie in ipsis b spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commictentes.
Et ut huiusmodi nostra collatio ***. Die mercurii, nona maii c.

a Segue depennato q    b ipsis: in sopralinea    c die-maii: nel margine esterno.

232

1414, maggio 18
in archiepiscopali palacio de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Antonio de Mar-
chixio la chiesa curata di San Vincenzo in Valbisagno, vacante per rimozione
del rettore Pietro di Torriglia, commettendo a Francesco de Nigro, ministro
della chiesa di San Marco di Genova, di procedere all’immissione in possesso.
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Cart 110, c. 332 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro fratre Antonio de Marchixio.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto nobis in Christo
fratri Antonio de Marchixio, salutem in Domino. Religionis zelus a, vite mun-
ditia ac b morum honestas aliaque probitatis et virtutum merita super quibus
apud nos fidedignorum tetimonio commendaris nos inducunt ut tibi red-
damur ad gratiam liberales. Cum itaque ecclesia curata Sancti Vincentii de
Bissanne, prope muros civitatis Ianue, per sententiam privationis per nos
latam contra presbiterum Petrum de Turrilio, dicte ecclesie ultimum rectorem
et possessorem, scriptam et testatam manu Simonis de Compagnono, nota-
rii nostri infrascripti c, die XVI anni et mensis instantium, vacare noscatur,
nos nollentes quod dicta ecclesia in spiritualibus aut temporalibus propter
huiusmodi rectoris d vacationem detrimenta sustineat, premissorum tuorum
meritorum intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam
Sancti Vincentii, sic ut premittitur aut alio quovis modo sive ex alterius
cuiuscumque persona vacantem, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis
tibi, propterea in nostri presentia humiliter constituto, conferendam duxi-
mus et conferimus per presentes, ac de ea tibi providimus et providemus,
curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie in ipsis spiritualibus et
temporalibus tibi plenarie commictentes et per birreti tradditionem et capiti
tuo appositionem te de dicte ecclesie investientes iuribus et pertinentiis
universis, delato prius tibi per nos et per te coram nobis corporali prestito
iuramento quod nobis et nostris successoribus canonice intrantibus eris
obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res, bona et iura dicte ec-
clesie salvabis, custodies et pro posse defendes, de cuius bonis mobilibus et
immobilibus duplex confici facies inventarium, quorum unum infra men-
sem nostre curie presentabis, penes te reliquo reservato, arbores utiles dicte
plebis non incides nec incidi facies aut permictes dictamque non deseres
ecclesiam sine nostra licentia speciali. Et ut huiusmodi nostra collatio et pro-
visio suum celerem sortiatur effectum, harum serie commictimus venerabili
viro, presbitero Francisco de Nigro, ministro ecclesie Sancti Marci Ianuensis,
quatenus te auctoritate nostra in corporalem, personalem et actualem posses-
sionem inducat dicte ecclesie iuriumque et pertinentiarum eiusdem et defen-
dat inductum, amoto exinde quolibet detentore tibique dicta auctoritate
faciat de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et universis dicte ecclesie
obventionibus integre responderi. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali
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palacio de Sancto Silvestro, sub nostri appenssione sigilli, anno dominice
nativitatis M°CCCCXIIII, die vero veneris XVIIIa mensis maii.

a Segue depennato ac    b munditia ac: in sopralinea su et depennato    c segue depen-
nato hoc    d rectoris: in sopralinea.

233

1414, maggio 24
in archiepiscopali palacio Ianuensi de Sancto Silvestro

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce a Giovanni Vannis di Fermo,
abate del monastero di San Giorgio de Coprina, della diocesi di Nin, la cap-
pellania della Beata Maria, istituita nella chiesa di San Pietro di Capriata da
Belengius Bertolottus di Capriata, vacante per continua assenza del cappellano
Francesco Cabutus di Napoli.

Cart 110, c. 332 r. Su questa chiesa v. nn. 114, 148, 163, 167, 197.

Pro domino fratre Iohanne de Firmo, abbate.

Pilleus, Dei gratia archiepiscopus Ianuensis, venerabili in Christo patri a,
domino b fratri Iohanni Vannis de Firmo, eadem gratia abbati monasterii
Sancti Georgii de Coprina, Nonensis diocesis, in civitate Ianue commoran-
ti, salutem in Domino. Dignitatis auctoritas, religionis zelus, vite munditia
litterarumque scientia ac c morum honestas aliaque probitatis et virtutum
merita quibus apud nos longa d experientia et fidedignorum testimonio e co-
gnovimus insignitum nos inducunt ut vos prosequamur favoribus gratiosis.
Cum itaque presbiter Antonius de Guaschis de Alexandria, procurator et
procuratorio nomine Belengii Bertoloti de Capriata, patroni capellanie per
eum in ecclesia Sancti Petri de Capriata, diocesis Ianuensis, institute sub
vocabulo Beate Marie, cum pleno mandato ad infrascripta, vigore et ex for-
ma publici instrumenti scripti manu Simonis de Compagnono, notarii f in-
frascripti, anno proxime preterito, die XXVII octobris 1, nobis ad capellaniam

———————

1 V. n. 114.
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huiusmodi per diutinam absentiam presbiteri Francisci Cabuti de Neapoli,
ultimi dicte capellanie cappellani et possessoris, vacantem, vos presentaverit
in capellanum nosque huiusmodi presentationem de persona vestra per
dictum presbiterum Antonium, dicto nomine ut premictitur g factam, admis-
serimus et presentibus admictimus, volentes vobis h, huiusmodi vestrorum
meritorum et dignitatis intuytu, gratiam facere specialem, vos, propterea in
nostri presentia humiliter constitutum, in capellanum et pro capellano eligi-
mus, constituimus, deputamus, nominamus et ordinamus capellanie predicte
per dictum Belengium Bertolotum in dicta ecclesia Sancti Petri de Capriata
et ad altare Beate Marie institute iuriumque et pertinentiarum eiusdem vo-
bisque i de ea providimus et providemus et per birreti tradditionem et capiti
vestro appositionem vos de dicte capellanie ac universorum iurium et perti-
nentiarum eiusdem personaliter investivimus et j / (c. 332 v.) presentibus k